



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

CERTIFICO que na data 17.05.17
foi publicado no Placar Oficial X / Site X
deste Município o (a) Adj. Tomada
de 17.05.17 do dia 17.05.17
[Assinatura]
Secretário de Administração

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 206/2017 MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2017**, objetivando aquisição eventual e sob demanda de materiais eletrônicos, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

MARGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 00.503.082/0001-97, estabelecida na AV NOEMIA HONORATO, 0, - SETOR OESTE, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/28	Grampo para cabo de aço 1/4"	JOMARCA	200,0000	UN	0,9100	182,0000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	182,0000
-----------------------------	----------

ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.709.144/0001-47, estabelecida na RUA DOS FERROVIARIOS, 482, Qd B It 02 sala1 - conj residencial rodoviário, GOIANA - PE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/19	Disjuntor monopolar de 10 A 30-A	SOPRANO	20,0000	UN	5,2400	104,8000
01/32	Lampada vapor metalico ovoide 070 w - super bulco	GOLDEN	1.200,0000	UN	19,6500	23.580,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/50	Suporte S4 (4 petalas) para luminaria padrao A - 1	MUNDIAL	100,0000	UN	52,4000	5.240,0000
01/51	Tomada hexagonal 2p + T - 10A- 250V CZ20A	PLUSIE	20,0000	UN	2,6200	52,4000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	28.977,2000
-----------------------------	-------------

NACIONAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.189.601/0001-36, estabelecida na AL. PROGRESSO, 0, - ESPLANADA DO ANICUNS, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Braço curvo galvanizado p/ luminaria ao tempo (2"	STAMPOO	100,0000	UN	58,0000	5.800,0000
01/05	Bucha de nylon S-10	FISCHER	1.000,0000	UN	0,0700	70,0000
01/07	Cabo agrupado PVC (70°C)1KV 4 X 10 MM2	CORFIO	500,0000	MT	9,2000	4.600,0000
01/08	Cabo agrupado PVC (70°C)1KV 4 X 16 MM2	CORFIO	200,0000	MT	12,8000	2.560,0000
01/09	Cabo flexível paralelo 2X,5 MM2	CORFIO	700,0000	MT	1,4000	980,0000
01/10	Cabo isolado PP 3 X 2,5 MM2	CORFIO	500,0000	MT	2,5500	1.275,0000
01/11	Cabo isolado PP 3X4,0 MM2	CORFIO	500,0000	MT	3,1000	1.550,0000
01/12	Chave de proteção de partida dir trif 380V 2V - (C	WEG	20,0000	UN	67,8000	1.356,0000
01/13	Cinta de aço galvanizado diam. 220 MM	ROMAGNOLE	100,0000	UN	15,3800	1.538,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/14	Cinta de aço galvanizado diam.230 mm	ROMAGNOLE	100,0000	UN	15,8700	1.587,0000
01/15	conectores paralelo universal de parafuso e compre	INCESA	1.000,0000	UN	1,8200	1.820,0000
01/16	Conector tipo parafuso fendido 10 mm2	INTELLI	100,0000	UN	1,2300	123,0000
01/18	Conector tipo parafuso fendido 16 mm2	INTELLI	100,0000	UN	1,4300	143,0000
01/20	Disjuntor monopolar de 35 A 50-A	STECK	20,0000	UN	5,4000	108,0000
01/21	Disjuntor tripolar de 10 a 35-a	STECK	20,0000	UN	27,9800	559,6000
01/22	Disjuntor tripolar de 125-a	STECK	10,0000	UN	78,2300	782,3000
01/23	Disjuntor tripolar de 40 a 50A	STECK	20,0000	UN	31,4000	628,0000
01/24	Disjuntor tripolar de 60 a 100-a	STECK	10,0000	UN	45,6500	456,5000
01/25	Fio isolado pvc 750v, nº. 2,5 mm2	CORFIO	3.500,0000	UN	0,5500	1.925,0000
01/26	Fita de aut fusão, rolo de 10,00 mm, 19mm de larg	3M	10,0000	UN	9,8700	98,7000
01/27	Fita isolante 20 mts	LORENZETTI	150,0000	UN	2,8800	432,0000
01/29	Lampada 40W fluorescente	SILVANIA	100,0000	UN	3,9000	390,0000
01/31	Lampada vapor de sodio ovoide 250 w - super bulbo	AVANT	467,0000	UN	21,9000	10.227,3000
01/33	Lampada vapor metalico ovoide 250w - super	EMPALUX	200,0000	UN	31,0800	6.216,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	bulbo c					
01/34	Lampada vapor metalico ovoide 400w - super bulbo c	EMPALUX	400,0000	UN	32,1300	12.852,0000
01/35	Luminaria aberta de aluminio (ate 300w) para poste	STAMPOO	100,0000	UN	14,8000	1.480,0000
01/36	Luminaria fechada ilum publica (merc. sodio 400w s	CONEX	200,0000	UN	61,0000	12.200,0000
01/37	Luminaria plafon sobrepôr para lamina incandesce	TASCHIBRA	100,0000	UN	1,9400	194,0000
01/38	Padrao monofasico, 10 mm2 H=7 mestros	ELETROMONTEIRO	10,0000	UN	414,0000	4.140,0000
01/39	Poste de concreto DT 10/300 - sem fundação / concr	JB POSTES	50,0000	UN	279,0000	13.950,0000
01/41	Reator afp v. metalico 150w alto fator potencia co	JRC	150,0000	UN	32,3500	4.852,5000
01/42	Reator afp v. metalico 250w alto fator potencia co	JRC	350,0000	UN	37,8000	13.230,0000
01/43	Reator afp v. metalico 70w alto fator potência corp	JRC	600,0000	UN	26,9000	16.140,0000
01/44	Reator eletrônico AFP 2x20 W Un 18,00	RCG	50,0000	UN	16,4000	820,0000
01/46	Rele fotoeletrico co base - nf (normalmente	STIELETRONICA	1.230,0000	UN	12,0000	14.760,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	fechad					
01/47	Soquete simples de porcelana para drops ou globo p	DECORLUX	400,0000	UN	1,1000	440,0000
01/48	Spot duplo - 110v/220v	TASCHIBRA	50,0000	UN	10,2200	511,0000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	140.794,9000
-----------------------------	--------------

MMVM Comercio e Serviços Eireli, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.300.030/0001-44, estabelecida na av. neddemeyer, 336, qg225 Lt 04 ls 02 - CIDADE JARDIM, GOIANA - PE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Bucha de nylon S-05	IV PLAST	1.000,0000	UN	0,0300	30,0000
01/03	Bucha de nylon S-06	IV PLAST	1.000,0000	UN	0,0300	30,0000
01/04	Bucha de nylon S-08	IV PLAST	1.000,0000	UN	0,0400	40,0000
01/06	Bucha de nylon S-12	IV PLAST	1.000,0000	UN	0,0900	90,0000
01/30	Lampada mista de 160W E-27 bulbo elipsoidal ovoide	LUZ SOLLAR	30,0000	UN	9,5900	287,7000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	477,7000
-----------------------------	----------

Eletroled Ind. e Com. de Mat. Elet. e Iluminação, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.174.743/0001-71, estabelecida na Av. Independência, 5597, d 68-a Lt 25 - SETOR AEROPORTO, GOIANA - PE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/17	Conector tipo parafuso fendido 106 mm2	INTELLI	100,0000	UN	1,4500	145,0000
01/40	Projektor retangular 1000 w (vapor metalico)	OLIVO	50,0000	UN	49,8500	2.492,5000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/45	Regua com 8 tomadas	ILUME	30,0000	UN	8,9000	267,0000
01/49	Spot simples - 110v/220v	JRC	50,0000	UN	4,7500	237,5000
01/52	Tubo ferro galvanizado DIAM. 4' 7 mts	ELETRO MONTEIRO	100,0000	UN	179,8400	17.984,0000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	21.126,00
-----------------------------	-----------

TOTAL DO CERTAME.....R\$	191.557,80
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 191.557,80 (CENTO E NOVENTA E UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotação Orçamentária: 22.07.15.452.1507.2021 3.3.90.30 F.0274 – Secretaria de Obras.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos, 17 de maio de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito